27/04/2022 14:44 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/79171 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2444/2022

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
(SECRETARIAS DE OBRAS E MEIO
AMBIENTE) INFORMAÇÕES SOBRE O
TERRENO DA PREFEITURA NO BAIRRO
CAITITU.

O Vereador Yuri Moura, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base no
Inciso XIV do Art. 78 da LOM,  na qualidade de Presidente da Comissão Especial de
Assistência Social e Moradia, vem, respeitosamente, tendo em vista a eventualidade da
construção de um conjunto de habitações populares no terreno da Prefeitura de Petrópolis no
bairro Caititu, questionar:

1. Foi feito Estudo de Impacto Ambiental (EIA) e, consequente, Relatório de Impacto
Ambiental (RIMA)? Caso positivo, solicita-se cópia;

2. Foi feito Estudo de Condição de Habitabilidade? Caso positivo, solicita-se cópia;
3. Existe previsão de construção de PSF ou UBS para o bairro Caititu? Se sim, para

qual ano?; e
4. Existe previsão de construção de Creche e Escola Municipal para o bairro Caititu?

Se sim, para qual ano?

 JUSTIFICATIVA

Sem mais para o momento e com votos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2022

YURI MOURA

Vereador

Data do Documento: 26/04/2022 - 20:22:20
Data do Processo: 27/04/2022 - 09:06:53
Processo: 2444/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022009300000001244

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220093000000012444